* * *

Los 14 documentos inéditos que aquí transcribo proceden íntegramente del Archivo de la antigua embajada española en Roma, que hoy se guarda en el Archivo del Ministerio de Asuntos Exteriores de Madrid (AMAEM), en la sección intitulada: *Fondo Santa Sede*. Estos documentos están mutilados por el fuego que asoló la embajada de Roma en 1738. Abarcan los años 1602-1616 y todos ellos proceden del legajo 137, donde se guardan sin mucho orden. Estos documentos completan los que ya publiqué anteriormete en *Analecta Sacra Tarraconensia* y son interesantes para conocer la reforma de los monasterios de benedictinas de Cataluña, a caballo entre los siglos XVI y XVII. Naturalmente estos documentos hay que completarlos con otros que se guardan en los archivos de los propios monasterios y en los de la Corona de Aragón, Montserrat y obispado de Barcelona y Gerona, además de otros que todavía pueden hallarse en el Archivo del Ministerio de Asuntos Exteriores de Madrid.

En la disposición de los documentos he seguido el orden cronológico de los mismos y en la transcripción he respetado siempre el texto y la grafía original. Únicamente he regularizado la acentuación y puntuación y suprimido las abreviaturas extrañas, a fin de hacer más fácil su lectura.

Espero que la publicación de estos documentos sea una aportación más, aunque humilde, a la historia de estos tres monasterios de benedictinas de Cataluña, que todavía está por hacer.

ERNESTO ZARAGOZA PASCUAL OSB

32 En el Archivo de Montserrat, Sec. *Congregación Claustral*, bolsa 1, pliego 3, se hallan diversos documentos de Felipe III y del Nuncio urgiendo a los visitadores que intervinieran decididamente en este asunto, Cf. A. M. TOBELLA, o. c., p. 352.

33 Cf. Doc. 12.

DOCUMENTOS

1

Breve del Nuncio Domingo Ginnasio delegado de Fr. Andrés de Balaguer la visita de la benedictinas de Cataluña. Valladolid, 16 de agosto de 1601.

AMAEM, *Santa Sede*, Leg. 137, ff. 187r-188r (Copia).

Dominicus Ginnasius Dei et Apostolicae Sedis gracia Archiepiscopus Si-pontinus S.D.N.D. Clementis divina providentia Papa Octavi eiusdemque Se-dis in Hispaniarum Regnis cum potestate legati de latere nuntis iuriumque Camerae Apostolicae collector generalis. Dilecto nobis in Christo fratri An-dreae de Balaguer, Ordinis Sti. Dominici profesori, salutem in Domino. Inter caetera animi nostri desideria illud potissimum cordi nostro adheret ut sancti-moniales quae se divino cultui dedicarunt ita vivant ut ex illarum vitae ac mo-rum honestate bonorumque operum exemplo alii Christifideles edificationem et utilitatem spiritualem ad Dei laudem et animarum salutem percipiant. Id-circo cupientes ut delectae nobis in Christo abbatissae, moniales et conventus monasteriorum Ordinis Sancti Benedicti Principatus Cataloniae superioribus-que eiusdem ordinis subditorum regularem observantiam retineant et debi-tum et honestum vitae modum statutaque suae Ordinis observent, de tuis pietate, prudentia, doctrina ac religionis zelo confisi discretioni tuae, etiam ad Serenissimae Regiae Maiestatis Catholicae instantiam, per praesentes comiti-mus et mandamus quatenus monasteria omnia et singula Ordinis et Principa-tus huiusmodi ac illorum abbatissas, moniales et conventus visites et tam in capite quam in membris coniunctim et divisim corrigas, reformes et in singu-larem statum, vitam, ritusque et mores diligenter et per rigurosum examen servatis servandis inquiras, quaecumque mutatione, correctione et emenda-cione indigere cognoveris iuxta canonicas sanctiones et Sacri Concilii Triden-tini decreta atque Ordinis statuta corrigas et reformes abusus et pravas consuetudines tollas, ac ea quae culpabiles et delinquentes reperta fuerint debi-tis et condignis penis et per officiorum ac vo(cia)ctivae et pasivae privacio-nem (per cen) suras ecclesiasticas et oportuna iuris et facti remedia compe-tentia cir)ca visitationem, correctionem et reformationem huiusmundi... oportuna facias, mades et statuas. Nos enim quos... ties opus fuerit tam secu-lares quam regulares et ecclesiasticos censuris inhibendi testes pariter per censuras ad veritatem dicendum, compellendi inobedientes et revelles censu-ras servata forma tridenti incidisse declarandi, invocato ad hoc si opus fuerit (brachio secularis) auxilio, caeteraque alia faciendi, dicendi, gerendi, exer-